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Stiftung fiir Kinder QJ’

diagnose: funk

PANDORA |
STIFTUNG FUR
UNABHANGIGE FORSCHUNG ~WEISSE WlSMUNwN@LINlc



| ZUM STAND DER RISIKO-FORSCHUNG

10.00 Uhr

12.00 Uhr

14.00-14.10 Uhr

14.10-14.40 Uhr

14.40-15.10 Uhr

15.10-15.20 Uhr

15.20-15.50 Uhr

15.50-16.20 Uhr

16.20-16.50 Uhr

16.50-17.00 Uhr

17.00-18.00 Uhr

18.00-19.00 Uhr

Pressekonferenz

Empfang

BegriiBung Kompetenzinitiative e.V.

Prof. Dr. rer. nat. Klaus Buchner
Mobilfunk und Gesundheit: von 1G bis 5G und dariber hinaus.
Was wir wissen, was wir nicht wissen und was wir wissen sollten.

Prof. Dr. Dariusz Leszczynski

Gesundheitliche Auswirkungen elektromagnetischer Felder: alles liber 5G
Prof. Dr. Martin Pall

Fragen und Diskussion zu den Vortragen

Kaffeepause

Mechanismen der biologischen Wirkung unbekannt?
Prof. Dr. med. Wilhelm Mosgéller

Ist die Unterscheidung ,ionisierend’ / ,nichtionisierend’ hinsichtlich der
biologischen Wirkungen noch gerechtfertigt?

Prof. em. Prof. Dr. med. habil. Karl Hecht

Fragen und Diskussion zu den Vortragen

Film-Doku: ,Wie gefahrlich ist Mobilfunkstrahlung?” - Faktencheck

Podiumsgespréch zur Filmdoku

Klaus Scheidsteger, Dipl.-Ing. Lothar Moll und weitere Protagonisten



|l RISIKEN DER STRAHLENBELASTUNG FUR DIE ZUKUNFT DES LEBENS

9.00-9.30 Uhr

9.30-10.00 Uhr

10.00-10.10 Uhr
10.10-10.40 Uhr
10.40-11.10 Uhr

11.10-11.40 Uhr

11.40-11.50 Uhr

11.50-13.15 Uhr

13.15-13.45 Uhr

13.45-14.15 Uhr

14.15-14.25 Uhr

Diagnose und Behandlung:
Wirkungen elektromagnetischer Frequenzen
Dr. Devra Davis

Risiken in Kindheit und Jugend - ein Uberblick
Prof. Dr. med. Michael Kundi

Fragen und Diskussion zu den Vortrégen
Kaffeepause

WLAN in Schulen?
Peter Hensinger M.A.

Verbaut die digitale Revolution uns und unseren Kindern die Zukunft?
Erkenntnisse aus der Hirnforschung der letzten 40 Jahre

Prof. Dr. Gertraud Teuchert-Noodt

Fragen und Diskussion zu den Vortrégen

Mittagessen

EHS und MCS sind zwei Aspekte eines eindeutig pathologischen Befundes:
auf dem Weg zu einer klinischen und biologischen Definition

Prof. Dr. med. Dominique Belpomme

Hochfrequente Strahlung steht mit einem erhéhten Krebsrisiko und einigen

neurodegenerativen Erkrankungen in Zusammenhang - diese Risiken werden von der

ICNIRP so wie nationalen und internationalen Behérden jedoch verharmlost
Prof. Dr. med. Lennart Hardell

Fragen und Diskussion zu den Vortrégen

14.25-14.55 Uhr Kaffeepause
15.00-16.30 Uhr 2 Workshops
I. Medienkonsum und Mobilfunkstrahlung . Digitale Bildung — Chance oder Falle?
Dr. rer. nat. Klaus Scheler Dipl. Volkswirt Ingo Leipner
16.45-18.15 Uhr 2 Workshops
I. Aus der arztlichen Praxis Il. Aus der baubiologischen Praxis
Dr. med. Monika Krout, Dipl.-Ing. Joachim Gertenbach

Dr. med. Petra Wiechel



-

IV ZUR POLITISCHEN / JURISTISCHEN SITUATION — FUR EINE NEUE VORSORGEPOLITIK

9.00-9.30 Uhr

9.30-10.00 Uhr

10.00-10.10 Uhr

10.10-10.40 Uhr

10.40-11.10 Uhr

11.10-11.40 Uhr

11.45-12.45 Uhr

12.45 Uhr

Wie umgehen mit dem Stand wissenschaftlicher Erkenntnis?
Prof. Dr.-Ing. Wilfried Kihling

Die Aushebelung von Grund- und Schutzrechten
Richter a.D. Bernd I. Budzinski

Fragen und Diskussion zu den Vortragen

Kaffeepause

Alert Phonegate: ein globales Gesundheitsproblem fiir Handynutzer

Dr. med. Marc Arazi

Aktuell; US Schadenersatzverfahren

Dr. George L. Carlo

Podiumsdiskussion zur Situation. Chancen einer neuen Vorsorgepolitik

Dr. George L. Carlo, Prof. Dr. rer. nat. Klaus Buchner und weitere Protagonisten

Verabschiedung Kompetenzinitiative e.V.
Prof. Dr. rer. nat. Mario Babilon, Prof. Dr. rer.nat. Klaus Buchner,

Dr. phil. Peter Ludwig, Prof. Dr. phil. Karl Richter
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